
 

Politirådet i Oslo  
1. Dagsorden godkjent, Pkt. 6 flyttes til pkt. 3. 

2. Presentasjon av evaluering av SaLTo-modellen 

Universitetet i Oslo/Institutt for kriminologi og rettsosiologi, med bistand fra 

OsloMet/NIBR, har evaluert SaLTo-arbeidet på oppdrag fra byrådet. Formålet har vært å 

belyse organiseringen av trepartssamarbeidet (bydel, skole og politi) som SaLTo-

modellen utgjør, og undersøke forutsetninger for å skape et velfungerende tverretatlig- 

og faglig samarbeid. Evalueringen er varslet oversendt til bystyret i løpet av første halvår 

2022, og Byrådsavdeling for arbeid, integrering og sosiale tjenester forbereder nå 

oversendelse til bystyret.  

Helene Gundhus og Martin Nøkleberg presenterte noen hovedfunn fra evalueringen. 

Modellen framstår som velutviklet og med økende grad av profesjonalisering. Den er 

fleksibel nok til å tilpasse seg lokale og regionale utfordringer. Det er lite maktkamper og 

konflikter mellom deltakerne, det har bidratt til mer samarbeidsskapende og tillitsbasert 

samarbeid. Politiets deltakelse i samarbeidet verdsettes høyt, blant annet med viktig 

kunnskapsproduksjon.  

 

3. Situasjonsbrief (flyttet fra tidligere pkt. 6) 

Presentasjon vedlagt. 

-I diskusjonen framkom kommentar fra Oslo kommune vedrørende markeringer fra SIAN: 

Nedstengning av boområder for å forebygge uro rundt markeringene går ut over 

innbyggernes liv og kan hindre fri ferdsel.  Det tar politiet med i sine vurderinger. 

Diskusjon videre om dialog med innbyggere og spesielt med trossamfunn.  

 

Byrådsavdeling for arbeid, integrering og 

sosiale tjenester   

Referat 
Til: Oslo politidistrikt: politimester Beate Gangås, visepolitimester Brita Cecilie Lilaas-

Skari, leder for Enhet forebygging Rune Solberg Swahn, leder for Enhet sentrum Tore 

Soldal, leder for Enhet øst Jon Roger Lund, leder for Enhet vest Gry Lene Sem, leder for 

Enhet for etterretning og etterforskning Grete Lien Metlid, leder for Enhet for operative 

tjenester Martin Strand, fung. kommunikasjonssjef Siv Meisingset 

Oslo kommune: byrådsleder Raymond Johansen, byråd Rina Mariann Hansen (AIS), 

byråd Sunniva Holmås Eidsvoll (OVK), byråd Victoria Marie Evensen (NOE), 

kommunaldirektør Tale Teisberg (BLK), kommunaldirektør Bente Fagerli (AIS), konst. 

kommunaldirektør Hege Sevatdal (OVK), seksjonssjef Anne Folkvord (AIS) 

Observatør: Ordfører Marianne Borgen 

Ikke tilstede:  Eli Vorkinn (kommunaldirektør NOE) 

Andre deltakere: OK: Hanne Giørtz (kommunikasjonssjef BLK), Lars Gravråk (byrådssekretær AIS) Marte 

Aarvik (spesialrådgiver AIS) 

OPD: Tonje Taylor (lederstøtte), Jan Eirik Thomassen (leder for felles enhet for 

utlending og forvaltning)  

Universitetet i Oslo: Helene Gundhus og Martin Nøkleberg (pkt. 2) 

Møtegruppe: Politirådet i Oslo 

Møtested: Møteromsenteret i Rådhuset  

Møtetid: 22.04.2022 klokken 14.00 – 15.30 

Saksbehandler: Kjersti Varang (AIS),  Guro Hortemo Odden (BLK) 



 

4. Ukraina-flyktninger mm 

Vedlagt presentasjoner fra politiet og fra Oslo kommune. 

- Både politiet og kommunen er opptatt av at flyktninger skal ha trygge steder å bo, og 

trygge områder å være i. Politi og kommune må samarbeide for å hindre at sårbare 

flyktninger blir utnyttet. Politiet ønsker informasjon fra Oslo kommune slik at operative 

mannskap har god innsikt i flyktningers rettigheter og vet hva de evt. skal melde fra om. 

Kontaktperson hos politiet og kommunen avklares. 

 

5. Orientering fra politimester 

Gjennom pandemien har politiet registrert 824 straffesaker som er knyttet til korona. De 

fleste sakene er brudd på karantene og isolasjon. Noen var knyttet til arrangement, 

samlinger osv. Det var 106 saker som omhandlet bedrageri, i hovedsak utnytting av 

støtteordninger. Det vil blant annet bli nedlagt påstand om inndragning av ca. 9 mill.  

Politimesteren og byrådsleder har vært på studietur til Stockholm. Det var interessant å 

høre hvordan Stockholmspolitiet arbeider forebyggende i utsatte områder. Vi må vurdere 

om vi kan bruke noen av disse erfaringene i Oslo for et mer koordinert samarbeid. 

Angående SIAN sine markeringer: Dialog med innbyggere og spesielt med trossamfunn er 

viktig, det gjøres en stor og viktig jobb i forkant av markeringene.  

 

6. Orientering fra byrådsleder 

Studietur til Stockholm viste at det er betydelige forskjeller på Oslo og Stockholm, både 

når det gjelder antall skyte-episoder og oppklaringsprosenten på slike hendelser. Det var 

lærerikt å se hvordan politi og kommune i Stockholm samarbeidet i forebygging og 

individbasert oppfølging. oppfølging. Det var læringspunkter knyttet til oppfølging av 

personer som ønsker å komme ut av kriminalitet, samt tipstelefon for bekymrede mødre. I  

Byrådsleder ble intervjuet ifm evalueringen av politireformen Samtidig har 

justisministeren sendt brev til kommunene med en del spørsmål knyttet til polititjenester 

og beredskap. Oslo kommune vil besvare brevet. og, det avtales et eget møte mellom 

byrådsleder og politimester om saken. 

 

7. Eventuelt  

Skryt til politiet for håndtering av den dramatiske trafikkulykken på St.Hanshaugen 

21.04.22, måten mannskapene tok vare på folk som var i området var meget god.  

 

Byråd for arbeid, integrering og sosiale tjenester har stoppet bruken av såkalte 

«frivillige» ruskontrakter for unge fom 1. mai. Notat om saken, som er sendt til Bystyret 

ved Helse- og sosialutvalget, legges ved referatet.  

 

Det vil foregå en evaluering av Norges håndtering av Schengens yttergrenser, og Oslo 

politidistrikt vil bli omfattet. I mai vil det derfor være inspeksjon av politisamarbeidet og 

hvordan vi følger opp grensekontrollen. Eksperter fra EU-kommisjonen og flere EU-land 

deltar, Oslo havn vil være involvert. 

 

Vedlegg: 

Pkt. 3:  Situasjonsbrief fra politiet  

Pkt. 4:  Orientering fra politiet  

Orientering fra Oslo kommune  

Pkt. 7 Notat til helse- og sosialutvalget 462/22: Informasjon - Opphør av frivillige 

ruskontrakter med tyngende vilkår for personer under 18 år 

 

 

 

https://tjenester.oslo.kommune.no/ekstern/einnsyn-fillager/filtjeneste/fil?virksomhet=976819853&filnavn=9c55ba43b00a4c1bad1375adf18a221c_8dd7c19abdd0884961ff5b98769be9f7.pdf
https://tjenester.oslo.kommune.no/ekstern/einnsyn-fillager/filtjeneste/fil?virksomhet=976819853&filnavn=9c55ba43b00a4c1bad1375adf18a221c_8dd7c19abdd0884961ff5b98769be9f7.pdf


 

Forkortelser: OPD: Oslo politidistrikt 

BLK: Byrådslederens kontor 

OVK: Byrådsavdeling for oppvekst og kunnskap 

NOE: Byrådsavdeling for næring og eierskap 

AIS: Byrådsavdeling for arbeid, integrering og sosiale tjenester 

BFE: Barne- og familieetaten 

Om politirådssamarbeidet: 

-Politirådet i Oslo har som formål å utveksle informasjon, etablere felles problemforståelse og få kunnskap 

som er av betydning for de prioriteringer og beslutninger som foretas innenfor den enkelte sektor.  

-I politirådets møter stiller medlemmene, sekretariat og eventuelt inviterte gjester for å presentere saker.   

-Politirådets medlemmer kan dele informasjon unntatt offentlighet der de rettslige rammer åpner for det.  

-Referat og vedlegg er offentlig. 

 


